1

              2026年２月 24日

各 位

会 社 名 ケンコーマヨネーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 島本 国一

（コード番号：2915 東証プライム市場）

問合せ先 経営企画室 室長 北﨑 新英

 (TEL. 03-5962-7778)

取締役候補者及び

監査役の辞任並びに新任監査役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、指名報酬委員会の答申に基づく審議の結果、本日開催の取締役会において、2026年

６月 26日に開催予定の第 69回定時株主総会に付議する取締役候補者を下記のとおり決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

また、監査役 1名より同株主総会終結時をもって、辞任する旨の申し出がありました。監査役

1名の辞任に伴い、同取締役会において新任監査役候補者を決議いたしましたので、あわせてお

知らせいたします。本件は監査役会の同意を得ております。

なお、本件に関しましては、第 69回定時株主総会及び同日開催予定の取締役会を経て、正式

に決定される予定です。

記

１. 取締役候補者の選任

（１） 取締役候補者及び役職

氏名 役職名 新任／再任

炭井 孝志 代表取締役会長 再任

島本 国一 代表取締役社長 再任

川上 学 常務取締役 再任

立花 健二 常務取締役 再任

藤原 信義 取締役 再任

薄井 大輔 取締役 新任

小町 千治 取締役（社外） 再任

成相 明子 取締役（社外） 再任

堀 麦枝 取締役（社外） 再任

※小町千治氏、成相明子氏、堀麦枝氏は、東京証券取引所規則に定める独立役員として同取引所に

届出ており、再任された場合には引き続き独立役員となる予定です。

※退任予定取締役

現取締役副社長 寺島洋一氏は、第 69回定時株主総会終結の時をもって任期満了により退任予定

です。退任後は、当社特別顧問に就任予定です。

2

（２） 新任取締役候補者の略歴

氏名 略歴

薄井
う す い

 大輔
だいすけ

1974年 10月 22日

2011年１月
明治安田生命保険相互会社

企画部総合資本管理政策グループ 主席スタッフ

2016年４月
明治安田生命保険相互会社

企画部イノベーション推進室 主席スタッフ

2019年１月 株式会社ミルテル 経営企画室長 取締役

2021年１月 株式会社レスター 財務部長

2025年８月 当社 上席執行役員

２．監査役の辞任

（１） 氏名       村田 隆（監査役）

（２） 辞任理由   一身上の都合

（３） 辞任日    2026年６月 26日（第 69回定時株主総会終結の時）

３．新任監査役候補者の選任

（１）新任監査役候補者及び役職

氏名 役職名

宮﨑 俊一 監査役

（２）新任監査役候補者の略歴

氏名 略歴

宮
みや

﨑
ざき

 俊一
しゅんいち

1965年３月 22日

1987年４月 当社入社

2020年７月 当社執行役員 情報システム本部長

2021年４月 当社執行役員 財務・システム本部長

2022年４月 当社執行役員 管理部門長

2024年４月 当社管理本部 システム部長

以上